et Heinrici YI a. 1191 et a. 1195 St. 4677. 4943.

fl (657—72)
Vitalianus atque Constantinus Rom. imp. aug. inter cetera concedunt, ut in

aliena patria cives Ferr. non constringantur; statuunt, ut unaquaeque persona

capitis massarii ipsius civitatis annualia reddat suffragia ad S. R. E. b. Petri

denarium singulum Venet., quod semel per annum custodiant generale iudicium

per 3 dies; confirmant usum atque consuetudinem de terris et domibus, ut

non constringantur, sed perpetuum firmum detineant; eligimt 12 nobiles et

sapientes viros consules civitatis.

V. Episc. n. fl. — Ex hoc Vitaliani pp. privilegio spurio sumptum est „Excerptum

ex privilegio Ferrariensium" apud Albinum in Libro censuum S. R. E. lib. X c. 64

(ed. Fabre-Duchesne II 96), quod P. Fabre (1. c. I 119 not.) genuinum esse conten-

dens pessime fallit.
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2 Laterano 1105 april. 8

Paschalis II Landulfo Ferr. ep., Guilielmo filio Bulgari, Petro filio Ari-

mundi, Uberto consuli et per eos tam ecclesiae quam civitati Ferrariae: inter

cetera removet habitatoribus maioris massae Ferrariae malas et pravas con-

suetudines, nisi quod unaquaeque libera persona de moneta Yenet. denanos

singulos dabit; concedit census et tributi atque telonei de ripa et flumine

unam medietatem; similiter condonat telonei de mercato alteram medietatem;

statuit, ut placitum generale in potestate S. R. E. teneatur; promittit, se col-

lectam vel fodrum aut pravam vel iniustam functionem aut dationem seu

consuetudinem nequaquam exacturum esse.

V. Episc. n. 11.

*3 (1123—24)

Calixtus II suspendit (Landulfum) Ferr. ep. ab officio episcopali et sequestrat

populum Ferrariensem in contumacia perdurantem ab introitu ecclesiae.

V. Ravenn.a, Archiepisc. n. 192.

4 Pcrngia (1124) mart. 14

Calixtus II M(anfredo) Mantuano et B(ernardo) Veronen. epp. et omnibus

Venetianis tam clericis quam monachis per Ferrarien. parochiam constitutis:

mandat, ut nullum de Ferrariensibus hominibus in ecclesiis suis recipiant vel

eis chrisma conferant etc.

V. Ravenna, Archiepisc. n. 193.

5 Volterra 1133 mart. 11

InnocentiusII Landulfo ep., consulibus et populo Ferr. : confirmat Paschalis II

privilegium (n. 2); promittit, se collectam vel fodrum aut pravam vel iniu-

stam functionem aut dationem seu consuetudinem nequaquam exacturum, et

comitatus Ferrariae et Comacli ripaticum ac generale civitatis placitum cum
omni iure, quod infra civitatem et comitatum ad dominium S. R. E. pertinet,

alicui minime tributurum esse, nisi aut communi civitatis aut Ferr. episco-

patui; condonat offensas illas, quas sibi et praedecessoribus suis intulerunt;

statuit, ut pro tantis beneficiis universitas Ferr. per proprium nuntium iuret,

quod in civitate et toto comitatu Ferr. iustitiam b. Petri ac S. R. E. defendere

bona fide iuvabunt.

V. Episc. n. 17.

*6 (1135)

Innocentius 11 mandat Landulfo ep. et totius Ferr. civitatis clero ac communi
auctoritatem, novam ecclesiam cathedralem aedificandi.

V. Episc. n. 18.

7 Ferrara 1135 oct. 30 (?)

Azoni presb. card. s. Anastasiae ac legato d. pp. Innocentii II Landulfus ep.

et Ferrarienses consules tradunt terram acquisitam et acquirendam pro ecclesia

Ferr. episcopali aedificanda et cimiterio S. R. E. perpetuo habendam et tenen-

dam sibique ordinandam et nulli alii concedendam, sub censu annuo 1 byzantii

persolvendo.

V. Episc. n. 19.
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8 Pisn (1135)

Innocentius II Landulfo cp. et consulibus ct populo Ferr.: supplicantibus

nuntiis eorum Rizardo oificiali et Rainaldo consule Ferr., suscipit terram pro

construenda episcopali ecclesia et cimiterio infra Ferr. civitatem ab eis com-

paratam et in praesentia Azzonis S. R. E. presb. card. sub censu annuo

I byzantii b. Pctro oblatam sub apost. protectione; praecipit, ut possessiones

b. Petri, civitatem scil. Ferrariensem , comitatum et alia, quae S. R. E. iuris

exsistunt, in fidelitate ac ditione Rom. ecclesiae inviolabiliter conservent.

V. Episc. n. 20.

*P (1139 in.)

Innocentius II, Landulfo ep. defuncto, Ferrariensibus litteris et viva voce

praecipit, ut ad proximam synodum sapientes ac discrctos viros cum instrumentis

autiienticis et aliis rationibus ad se mittant, ut controversia inter eos et G(ual-

terium) Rav. archiep. de consecratione Ferr. episcopi definiatur.

V. Episc. u. 21.

*10 (1153)

Eugenius III committit He(nrico) Gradensi patriarchae causam Ferrariensem.

Laud. in n. 11. — Meg. JL. —

.

II (1153)

Eugenius III (Ildebrando) diac. card. s. Eustachii: niandat, quod ad civitatem

Bononiam accedat et, accitis L(anfranco) Parmen., A(lberio) Regino, C(arsen-

donio) Mantuano, R(odulpho) Imolensi et R(amberto) Faventino epp.. in personas

omnium eorum, qui (Ferrariensium) flagitio interfuerint, excommunicationis

sententiam proferant et tam in civitate Ferrariae quam in eius suburbiis atque

toto episcopatu sepulturam et alia praeter baptisma parvulorum et morientium

poenitentias divina prohibeant officia celebrari. — Sicut pro certo.

Coll. Brng. t. 48 c. 1. — Ed. Friedberg Die Canonessammhmgen p. 165. JL. —

.

Textum, ut videtur, corruptura correxi. De re ipsa nihil scimus.

12 Laterano (1156—58) dec. 9

Hadrianus IV GrifFoni ep. et universo clero Ferrarien.: inter alia mandat, ut

cpiscopus Ferrarienses districte commoneat, ut nuUum audeant impedimentum

praestare, quominus sua sibi iustitia de rebus b. Petri persolvatur etc.

V. Episc. n. 36.

13 Tusctilanwn (1172) ian. 28

Alexander III C(onrado) Maguntino archiep., apost. sedis legato: mandat, ne

controversiam inter mon. s. Zenonis Veronen. et cives Ferrarienses de Hostilia,

pcr arbitrum quendam Ubertum de Orto definitam, suscitet.

V. Veroua, Mon. s. Zenonis (JL. 12187).

U VcUetri (1182) mai. 21

Lucius III Gerardo archiep. Ravennati: mandat, ut sacramentum apud se

dicere plebis s. Mariae in Portu, plebis s. Martini in Maiera incolas atque etiam

alios in ditione Ferrariensi iubeat, quos, iurata archiepiscopo oboedientia,

Ferrariensium consulum iussu, Pericinus eorum internuntius exemerat.

V. Raveuna, Archiepisc. n. 244.
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*15 (1181—85)

Lucio III et suis catholicis successoribus et ecclesiae Romanae Ferrarienses

iurant fidelitatem acl defendendum regalia b. Petri.

Formulae iuramenti apoyraphum s. XVI exstat Romac in arch. Vat. Arm. V c. I n. 6;

cf. Pertz Archiv VII 24 et Gott. Nachr. 1900 p. 117 not.4. — 3Ieminerint lectores Innocentii III

rescripti ad Ferrarienses o. 1206 nov. 9 missi Potthast Rey. 2911, quo narrat: Quantum fuerit

laboratum apud bo. me. Lucium pp., exsistentem Veronae, ut civitatem vestram (Ferr.)

a dominio eccl. Romanae transferret in aliam potestateni, vestra prudentia non ignorat.

Ipse vero negavit omnino, quod cum multa instantia petebatur, volens vos sub apostolicae

sedis dominio perpetuo retinere. — Rey. JL. —

.

*16 (1186)

Urbanus III committit Grarsidonio ep. Mantuano controversiam inter raona-

sterium s. Marini Papiense (et Ferrarienses) de ripatico.

Laud. in Heinrici VI regis privilegio a. 1187 sept. IS Stumpf Reg. 4621, quo sententiam

a Garsidonio prolatam irritam fecit praesertim cum papae Urbani non interfuerit de his,

utpote de rebus imperii, aliquo modo disponere, et cum etiam Ferrarienses adversarii

ecclesiae (s. Marini et s. Leonis Papien.) tunc proscripti fuerint et imperiali ac regali banno

innodati. — Reg. JL. —

.

17 Roma S. Fieiro 1192 fcb. 12

Celestinus III loculo Ferr. civi: recipit donationem praedii de Guarda ab